
12 Eylül - 20 Ekim 2020 tarihleri 
arasında Yunanistan'ın gerginliği 

artırıcı eylemleri 
(Güncel Versiyon)



Oruç Reis’in limana dönüşünün hemen ardından Yunanistan, 13 Eylül 2020 
tarihinde Meis Adası’na Deniz Kuvvetleri unsurları konuşlandırmıştır.
Bu tarihten itibaren muhtelif deniz unsurları silahsızlandırılmış statüsü ihlal edilerek
Meis’te konuşlu bulunmaya devam etmektedir.



14-18 Eylül 2020 tarihleri arasında Yunanistan ve ABD, Yunanistan’daki Türk azınlığın yaşadığı Batı Trakya’da ortak tatbikat
düzenlemiştir. Yunan ordusuna ait Leopard tankları ve ABD ordusuna ait M1 Abrams tankları ile İskeçe’de Petrohori Köyü
yakınlarında tatbikat gerçekleştirilmiştir. Türkiye’nin tatbikatı erteleme çağrılarına rağmen, ağır silahların kullanıldığı tatbikat icra
edilmiştir.



15 Eylül 2020 tarihinde Yunanistan, 
Sakız Adası’nda silahsızlandırılmış 
statüsünü ihlal ederek askeri
tatbikatlar düzenleneceğini bir
NAVTEX ile duyurmuştur



23-24 Eylül 2020 tarihlerinde
Yunanistan, aynı şekilde
silahsızlandırılmış statüsünü ihlal 
ederek Limni Adası’nda atış eğitimleri
icra etmiştir.



Yunanistan, Sakız, İstanköy, Rodos ve bu bölgede
bulunan diğer adalar dahil olmak üzere
silahsızlandırılmış statüdeki adalar etrafında hava
tatbikatları gerçekleştirmekten de imtina etmemiştir. 
27 Eylül – 2 Ekim 2020 tarihleri arasında uluslararası
hava sahasındaki geniş bir alanı da etkileyen
tatbikatlar için bir NOTAM (Havacılara Duyuru) 
(A2735/20) yayımlanmıştır



1 Ekim 2020 tarihinde Yunanistan, 6 ve 8 
Ekim 2020 tarihlerinde düzenlenmek üzere
Doğu Akdeniz’de Meis Adası’nın güneyinde
kalan bölgelerde askeri eğtimlerin icra
edileceğini duyurmuştur



Yunanistan, Ege Denizi’nde uzun süre
yürürlükte kalan ve uluslararası hava
sahasında geniş alanları kapsayan
seyir duyuruları yayımlamaya devam
etmektedir. 11 Kasım – 29 Aralık 2020 
tarihleri arasında Ege Denizi’nin her 
bölgesinde icra edilecek atış
eğitimleri dahil Yunan Deniz ve Hava
Kuvvetleri faaliyetleri için bir NOTAM 
(A2931/20) daha yayımlanmıştır



8 Ekim 2020 tarihinde, Midilli Adası’nda
silahsızlandırılmış statüsü ihlal edilerek
atış eğitimleri de içeren bir diğer
tatbikatın 12-13 Ekim 2020 tarihlerinde
gerçekleştirileceği duyurulmuştur.



Doğu Ege Adalarının silahsızlandırılmış
statüsünün bir ihlalini daha teşkil edecek
şekilde, 9 Ekim 2020 tarihinde, Midilli
Adası’nda 12-13 Ekim 2020 tarihlerinde
düzenlenecek tatbikat ile eşzamanlı olarak, 
Sakız Adası’nda 12-16 Ekim 2020 tarihleri
arasında atış eğitimlerinin icra edileceği
duyurulmuştur.



Süregelen silahsızlandırılmış statü
ihlallerinin yanı sıra, Yunanistan, her iki
ülkenin milli ve dini günlerde askeri faaliyet
icra etmekten imtina etmesini öngören
1988 Atina Mutabakatını ihlal etmiştir. 
Yunanistan, 29 Ekim 2020 Cumhuriyet 
Bayramımıza denk gelen iki ayrı tatbikat
için seyir duyurusu yayımlamıştır. Türkiye
karşılık olarak, Yunanistan’ın milli günü
olan 28 Ekim 2020 tarihlerinde tatbikat
düzenleneceğini duyurmuştur



Yunanistan, 13-18 Ekim 2020 tarihleri arasında icra edilecek askeri
faaliyetler için 12-22 Ekim 2020 tarihleri arasında Oruç Reis tarafından
yürütülen sismik araştırma faaliyetlerini hem tarih, hem konum bakımından
kapsayan bir NOTAM daha yayımlayarak Doğu Akdeniz’deki durumu
askerileştirmeye başlamıştır. NOTAM bilahare Oruç Reis’in çalışma süresinin 
tamamını kapsayacak şekilde 22 Ekim 2020’ye kadar uzatılmıştır.



Yunanistan ayrıca, yarı-kapalı bir deniz olan Ege Denizi’inin orta kısmında 
«gün doğumundan gün batımına» kadar tüm yıl boyu atış tatbikatlarının 
konumu olarak geniş bir saha ilan ederek seyrüsefer serbestisini tehlikeye 
atmaktan çekinmemiştir.



Yunanistan, Ekim ayı boyunca atışlı tatbikatları Kuzey Ege’ye teşmil etmeye 
devam etmektedir. Bu defa, 20-23 Ekim 2020 tarihleri arasında iki ayrı 
askeri faaliyet ile Bozbaba’nın silahsızlandırılmış statüsü ihlal edilmiştir.



Kısa süre zarfı içinde Yunanistan, Kuzey Ege’deki geniş bir alanda 21 
Ekim 2020 tarihinde başka bir atışlı tatbikat yapacağını 
duyurmuştur. Semadirek’in silahsızlandırılmış statüsü ihlal edilmiştir.



Toplu olarak incelendiğinde, 
Yunanistan’ın çeşitli nitelikte 
askeri faaliyetler için düzenli 
olarak kapattığı sahaların 
büyüklüğü göze çarpmaktadır.

NAVTEX/NOTAM



Öte yandan, Yunanistan’ın bölgede konuşlandırmak üzere İsrail’den insansız hava aracı temin etmeyi planladığı basına yansımıştır. 
Bu hususlar gözönünde bulundurulduğunda Yunanistan’ın Doğu Akdeniz’deki gerginliği tırmandıran taraf olduğu ortadadır. 
Bu gelişmeler Yunanistan’ın istikşafi görüşmeler öncesindeki art niyetine işaret etmektedir.


